
Výpis z jednání č. 9 Rady městyse Měřín konané dne 27.7.2022 
 
1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Lesní družstvo obcí, Zpráva z jednání kontrolní komise – kontrola účetní závěrky za rok 
2021 + Zápis z Výroční schůze dne 7.6.2022. RMM vzala oba dokumenty na vědomí. 
 

3. Žádost o vyjádření k PD na Stavební úpravy a nástavbu garáže od p. ……. RMM projednala 
předloženou PD a pověřila starostu odpovědí s tím, že stavba je umístěna v ochranném 
pásmu na hraně silničního tělesa a upozornit žadatele, že přes pozemek vede kanalizační 
přípojka jiného vlastníka. 
 

4. RMM projednala a schválila Dodatek č. 14 ke Smlouvě o jiných pracech a výkonech mezi 
Technickými službami VM s.r.o. a městysem Měřín týkající se zvýšení cen prací a služeb pro 
rok 2022. 
 

5. RMM projednala Žádost o vyjádření ke stavbě „Pustina, sm. NNk, p.č. 30/2 předloženou fi 
VM Rekostav, s.r.o. RMM souhlasila se stavbou s tím, že pozemky a komunikace musí být 
uvedeny do původního stavu. Kabel musí být veden chráničkou pod komunikací bez 
poškození komunikace. 
 

6. RMM schválila Výroční zprávu o činnosti Základní školy za školní rok 2021/2022. 
 

7. RMM projednala Protokol o kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 
dodržování ostatních povinností plátce pojistného za MM za období 1.9.2019 - 31.5.2022.  
RMM vyslovuje poděkování všem zaměstnancům, kteří se na tomto velmi dobrém výsledku 
podíleli. 
 

8. RMM projednala Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na inženýrské sítě 
mezi Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko a městysem Měřín na vodovod a kanalizaci na 
ulici Růžová. RMM pověřila starostu podpisem Smlouvy. 
 

9. RMM vzala na vědomí Veřejnou vyhlášku o opakovaném veřejném projednání návrhu 
změny č. 1 územního plánu Stránecká Zhoř. 
 

10. RMM projednala znění novely zákona o střetu zájmů – dopad na činnost obecních úřadů 
a žádost o součinnost. 
 

11. RMM vzala na vědomí oznámení skutečností zjištěných při inspekční činnosti v Základní 
škole Měřín s výsledkem, že nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 
 

12. Státní pozemkový Úřad: Oznámení o vyložení návrhu změn mapy bonitovaných půdně 
ekologických jednotek (BPEJ) pro k.ú. Měřín. RMM rozhodla vyvěsit listinu na Úřední desce. 
 

13. Dražební vyhláška – předmětem dražby jsou parc. č. 679, 711 a 712 v k.ú. Měřín. Dne 
18.8.2022 v 10:00. Draží se spoluvlastnický podíl ¼. RMM rozhodla vyvěsit Vyhlášku na 
Úřední desce. 
 

14. RMM projednala Žádost o umístění v DPS od p ……. RMM rozhodla sdělit žadatelce, že 
žádný byt není volný.  
 



15. RMM projednala Žádost o ukončení nájemní smlouvy na provozovně v Měříně, Náměstí 
106 podanou p ……. RMM rozhodla s ukončením souhlasit. 
 

16. RMM projednala Žádost o pronájem provozovny kadeřnictví v Měříně, Náměstí 106 
podanou p. …… RMM rozhodla zveřejnit záměr pronájmu. 
 

17. Pověření k výkonu funkce opatrovníka: RMM pověřila výkonem opatrovníka za MM 
místostarostu Ing. Pazderu pro nové opatrovance. Zároveň pověřila výkonem zástupce 
opatrovníka paní Mgr. Marii Mašterovou. 
 

18. RMM projednala Zápis ze zasedání finančního výboru MM ze dne 1.6.2022. Finanční 
výbor doporučuje projednat možnost zvýšení nájemného v bytech a v nebytových 
prostorech. 
 

19. RMM projednala žádost p. …… o skácení stříbrného smrku před domem žadatelky na 
pozemku MM. RMM rozhodla požádat Úřad MM o vyjádření a provést místní šetření. 
 

20. Přístavba a vestavba ZŠ: RMM projednala cenovou nabídku na výkon TDI od p. Petříčka 
z fi PL Building za 116.160,- Kč vč. DPH. RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

21. RMM projednala žádost p. …… o zaslání historie domů v Měříně, kterou napsal p. 
Mejzlík. RMM rozhodla žádosti nevyhovět. 
 

22. RMM projednala smlouvu o dílo na výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na stavbě „Zvýšení kvality a dostupnosti pro vzdělávání a celoživotní učení 
z ZŠ Měřín“ s panem Česlavem Veselým. RMM rozhodla s návrhem smlouvy souhlasit a 
pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

23. Žádost ARMEX k existenci sítí MM na jejich pozemcích vzhledem k jejich investičnímu 
záměru. RMM rozhodla sdělit ARMEX, že MM zde nemá žádné sítě. 
 


